
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  viic83200e@istruzione.it   posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.gov.it 
Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

 

Prot. nr. e data vedasi segnatura in alto     
Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione trasparente 
del sito internet dell’Istituto 
 

PON FSE 1953 – CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON–VE–2017-47 

TITOLO PROGETTO: “Suola Aperta e Competenze di Base-  Sottoazione: 10.2.2A 

Codice CUP: C75B18000000007    CIG :  Z2323EFE62    -   codice univoco ufficio: UFEIMD     
Modulo: English for fun 1 plesso “A. Palladio” di Castelnovo 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture; 

Visto l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 Febbraio 2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale 2014/2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 
Obbiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 
“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 
I e al II ciclo” – Sottoazione 10.2.2.A “Competenze di base”; 

Viste le delibere n° 30 del 29/03/2017 del Collegio Docenti e la delibera n° 8 del 28/03/2017 del 
Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della 
scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020 Asse I, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 
1953 del 21/02/2017; 

Visto il Piano n. 35320 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 – 

Scuola aperta e Competenze di base; 
Visto che il MIUR, con nota prot. n° AOODGEFID/38439 del 29/12/2017 ha pubblicato le graduatorie 

definitive nazionali dei progetti; con nota prot. n° AOODGEFID/38460 del 29/12/2017 ha 
autorizzato i progetti approvati per la Regione Veneto; con nota prot. n° AOODGEFID/209 del 
10/01/2018  ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e 
dell’impegno di spesa definita dal seguente codice progetto: 10.2.2.A–FSEPON–VE-2017-47 pari a € 
44.856,00;  

Vista la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4 di attuazione del D. 
lgs n. 50 del 18 aprile 2016, recenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID 487 del 24/01/2018, il manuale operativo funzionale (MOF) “Procedure 
di gara per servizi e forniture”; 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000974 - 08/06/2018 - AMMINISTRAZIONE.3.4 - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  viic83200e@istruzione.it   posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.gov.it 
Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e servizi di cui 

all’art. 34, 1° comma, del D.I. n. 44 del 1/2/2001, elevato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
14 del 06/06/2016 (Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture) a euro 8.000,00 IVA esclusa; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Visto il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 126 3.2 del 01/02/2018 di iscrizione a bilancio E.F. 

2018 degli impegni organizzativi e finanziari del suddetto progetto autorizzato e finanziato; 
Vista la delibera del C.I. n° 3 del 06/02/2018 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2018; 
Vista la progettazione del modulo “English for fun 1” plesso “A. Palladio” di Castelnovo; 
Viste la C. M. n° 291 del 14 ottobre 1992, la C.M. n° 623 del 2 ottobre  1996 e la C.M. n° 2209 dell’11 

aprile 2012; 
Rilevata l’esigenza di acquistare materiale vario di cancelleria atto per la didattica del modulo in oggetto; 
Vista l’attestazione prot. n. 974/3.4 del 08/06/2018 dalla quale si evince che non risulta attiva nella 

piattaforma “AcquistinretePA” alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip avente ad oggetto il 
materiale richiesto; 

Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2, lett. a) D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016, alla luce delle 
sotto indicate adeguate motivazioni: 
a) valore dell’appalto di importo inferiore ad euro 200,00 e quindi al disotto di quello massimo di 

39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento 
diretto”; 

b) valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 
c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale (art. 80, 

del D.lgs 50/2016); requisiti di idoneità professionale (art. 83, c. 1, lett. a) del D.lgs 50/2016); 
requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, c. 1, lett. b, del D.lgs 50/2016); requisiti di 
capacità tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D.lgs 50/2016), così come della 
rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale stazione appaltante deve 
soddisfare; 

d) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno 
delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per le acquisizioni delle 
forniture di beni o di prestazioni di servizi dell’istituto; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 - L’avvio della procedura per l’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, c. 2 lett. a) 
del D.lgs. 50/2016 come modificato ed integrato dal D.lgs n. 56/2017, alla ditta Figli Di Munari Cav. 

Remigio Srl di   Thiene (Vi) per l’acquisto di materiale vario di cancelleria; 
Art. 3 - L’importo massimo complessivo della spesa per l’acquisizione dei beni è stabilito in € 200,00 
(duecento/00) IVA esclusa. 
Art. 4 - Ai sensi dell’art. 31 del D. lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Bettanin. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Bettanin 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 – D.Lgs. nr.39/1993 

 
 
 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000974 - 08/06/2018 - AMMINISTRAZIONE.3.4 - U


